
  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
     FORNITURA ALL’AZIENDA DI PRODOTTI EMODERIVATI 
     DIVERSI A DITTE DIVERSE DURATA SINO AL 31/12/2012. 
     GARA REGIONALE UNIFICATA, PRESA D’ATTO DELLE  
     RISULTANZE 
 
 



  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
          “Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali impartite, all’Azienda Sanitaria 
Locale    n. 9 di Ivrea, ora Azienda Sanitaria Locale TO4, è stato attribuito, in qualità di capofila, 
il compito dello       svolgimento delle gare regionali in materia di “emoderivati”,  per conto del 
Centro regionale di Coordinamento e Compensazione   istituito in base alla Legge n. 107/90; 

 
  richiamati i seguenti atti: 
- Determinazione del Dirigente S.C.Provveditorato N.49 del 15/11/2010 
- Deliberazione del Direttore Generale n.1299 del 28/07/2010 
- Deliberazione del Direttore Generale n. 1300 del 28/07/2010  
tutti ricompresi nella Deliberazione aziendale del Commissario n. 322 del 06/07/2011 

di presa d’atto risultanze e dove i relativi affidamenti avranno scadenza al 31/12/2012; 
 
occorre prendere atto della trasmissione via fax in data 27/09/2012 da parte 

della Farmacia ospedaliera aziendale delle seguenti determinazioni del Dirigente SC 
Provveditorato: 

- n. 874 del 15/12/2011 
  e 
- n. 873 del 15/12/2011; 
 

        dove a seguito dell’acquisizione delle quotazioni economiche  per conto del Centro 
Regionale di Coordinamento e compensazione  della regione Piemonte  si è provveduto a 
garantire  gli approvvigionamenti relativamente alla fornitura dei seguenti emoderivati della 
Ditta Biotest Italia: 

 
 ZUTECTRA varie confezioni fino a 200.000 UI                           €    0,446  UI 

Da 200.001 UI a 400.000 UI       €    0,432  UI 
Da 400.001 UI in poi                 €    0,420   UI 

 
 HAEMOBIONINE(Fattore IX)                 250 UI                         €    0,32    UI 

                                                                      500 UI                         €    0,32    UI 
                                                                  1.000  UI                         €    0,32    UI 

 
 HAEMOCTIN (Fattore VIII)varie confezioni fino a 800.000UI         €    0,40  UI 
                                                Da 800.001 UI a 1.300.000 UI            €    0,36  UI 
                                                Da 1.300.001 UI a 2.000.000 UI          €    0.32  UI 
                                                Da  2.000.001 UI a 2.800.000UI          €    0,28  UI 
                                                Da  2.800.001 UI in poi                      €     0,26  UI 
relativamente all’atto 874/2011 – N.CIG 104889143B 
 
e 
 
HIZENTRA varie confezioni subentra al VIVAGLOBIN in quanto evoluzione tecnologica dello 
stesso , commercializzati dalla Ditta CSL BEHRING  alle medesime condizioni economiche 
riportate nella anzi detta determinazione n. 1300 del 28/07/2010 (atto aziendale 
n.322/2011), 
relativamente all’atto 873/2011 – N.CIG 0434168EC0. 
 



  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

4 di 6 

          Dato atto che alla procedura regionale unificata sopra menzionata la nostra Azienda ha 
inteso aderire con nota della propria U.O.A. Servizio Farmaceutico Ospedaliero, prot. n. 22 del 
09/02/2001.  
 
          Tutto ciò premesso, quindi, si ravvisa l’opportunità di procedere ad una presa d’atto 
,mediante l’adozione di debito provvedimento al riguardo, ed allora, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione 
ed indirizzo aziendali 

 
 

DETERMINA 
 
 
1°)       di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al           

presente provvedimento,  dell’aggiudicazione  disposta dalla ex A.S.L. n. 9 di Ivrea, ora               
ASL-TO4, con determinazioni del Dirigente SC Provveditorato n. 874 del 15/12/2011 e     
n.873 del 15/12/2011 della seguente fornitura di emoderivati: 
 

 ZUTECTRA varie confezioni fino a 200.000 UI                           €    0,446  UI 
Da 200.001 UI a 400.000 UI       €    0,432  UI 
Da 400.001 UI in poi                 €    0,420   UI 

 
 HAEMOBIONINE(Fattore IX)                 250 UI                         €    0,32    UI 

                                                                      500 UI                         €    0,32    UI 
                                                                  1.000  UI                         €    0,32    UI 

 
 HAEMOCTIN (Fattore VIII)varie confezioni fino a 800.000UI         €    0,40  UI 
                                                Da 800.001 UI a 1.300.000 UI            €    0,36  UI 
                                                Da 1.300.001 UI a 2.000.000 UI          €    0.32  UI 
                                                Da  2.000.001 UI a 2.800.000UI          €    0,28  UI 
                                                Da  2.800.001 UI in poi                      €     0,26  UI 
relativamente all’atto 874/2011 – N.CIG 104889143B 
  
 e 
 
 HIZENTRA varie confezioni, N.CIG. 0434168EC0, subentra al VIVAGLOBIN in quanto 

evoluzione tecnologica dello stesso , commercializzati dalla Ditta CSL BEHRING  alle 
medesime condizioni economiche riportate nella anzi detta determinazione n. 1300 del 
28/07/2010 (atto aziendale n.322/2011). 

relativamente all’atto 874/2011 – N.CIG 104889143B 
 
2°)         di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 2012,   
             discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato   in   presunti euro  
             15.000,00  (IVA inclusa), potrà   farsi      fronte   avvalendosi  della   sotto     segnata                
             autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo  assunta per analogo  
             titolo di spesa ed iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2012: 
             conto 3 10 01 03 

            autorizzazione n. 1     subimpegni: n. 18 – n. 19  

 

 



  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

5 di 6 

3°)       di dare atto, altresì, che  la  comunicazione   formale   del   presente      provvedimento                                           
            alle    Ditte    interessate tiene luogo, a tutti gli effetti, di  contratto, ai   sensi  dell’  art.   
           1326 del Codice Civile. 
 
4°)      di  dare  mandato   alla  SOC   Affari   Generali di trasmettere   copia  del   presente atto                    
          al   Collegio Sindacale ai   sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                               IL DIRETTORE  

                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                                                                              

                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 
Dott:Federico Bonisoli                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                          DETERMINAZIONE N.  867 del  16/10/2012   
 
 

6 di 6 

 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO 

 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


